利润总额 96,530,369.03 93,702,609.14 3.02

归属于上市公司股东的净利润 31,103,644.52 86,453,398.86 -64.02

归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润
-77,656,270.98 -25,232,292.26 -207.77

基本每股收益(元) 0.05 0.14 -64.29

扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元)
-0.12 -0.04 -200.00

稀释每股收益(元) 0.05 0.14 -64.29

加权平均净资产收益率(%) 1.33 4.76 减少 3.43 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -729,248,384.60 -671,460,316.59 -8.61

每股经营活动产生的现金流量

净额（元）
-1.1480 -1.0570 -8.61

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 1,277,684.72

主要系转让北京国电南自凌伊电力自

动化技术有限公司 40%的股权取得投资

收益 968,094.49 元所致。

计入当期损益的政府补助，但与公

司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外

25,565,951.00

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
91,983,530.65

主要系报告期内公司原办公地址南京

市新模范马路 38 号“中国（南京）电

力工业自动化产业园”的开发建设项目

已完成规划审批，报告期内确认补偿款

9,000 万元所致。

国电南京自动化股份有限公司   2012 年半年度报告

5

所得税影响额 -9,488,334.35

少数股东权益影响额（税后） -578,916.52

合计 108,759,915.50

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0.00   0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 635,246,434 100.00   635,246,434 100.00

1、人民币普通股 635,246,434 100.00   635,246,434 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 635,246,434 100.00   635,246,434 100.00

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 32,246 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量

国家电力公司南京电力自动化设备

总厂

国

有

法

人

51.09 324,522,056 0 0 无

诺安股票证券投资基金 其 3.63 23,035,575 23,035,575 0 无

国电南京自动化股份有限公司   2012 年半年度报告

6

他

中国人寿保险股份有限公司－传统

－普通保险产品－005L－CT001 沪

其

他
2.65 16,865,659 7,227,407 0 无

湖南湘投金天科技集团有限责任公

司

其

他
1.89 12,000,000 2,000,000 0 无

上海证券有限责任公司
其

他
1.57 10,000,000 0 0 无

中国人寿保险(集团)公司－传统－

普通保险产品

其

他
1.53 9,700,090 0 0 无

太平人寿保险有限公司－传统－普

通保险产品－022L-CT001 沪